MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA &
SUSTENTABILIDADE (PPGIES)

EDITAL Nº 20/2023/PPGIES/ILATIT
PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO(A) ESPECIAL – 2023.2

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 18/2023/PPGIES/ILATIT

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade
(PPGIES) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela
Portaria nº 288/2021/GR/UNILA, publicada no Boletim de Serviço nº 62, de 28 de julho de 2021,
torna público, pelo presente Edital, o resultado preliminar do processo seletivo para candidatos(as)
cursarem disciplinas isoladas no segundo semestre do ano letivo de 2023, na condição de aluno (a)
especial.

1. Disciplina: IES0002 - FUNDAMENTOS SOBRE ENERGIA E SUSTENTABILIDADE -
60h

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

FÁBIO JOSÉ RODRIGUES CLASSIFICADO(A)

JOÃO CARLOS BENATTO JUNIOR CLASSIFICADO(A)

LUANA RAMALHO SCHIMIDT CLASSIFICADO(A)

LUISA NATALIA PARRA SIERRA CLASSIFICADO(A)

MAURICIO ZENÓN FRISANCHO
CORNEJO

CLASSIFICADO(A)

RENATO DOS PASSOS GRACIOLI CLASSIFICADO(A)

2. Disciplina: IES0009 - GERENCIAMENTO DA QUALIDADE DA ÁGUA E REUSO - 60h
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

KLEBERSON RODRIGO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO(A)

LARISSA YAMILE SEGOVIA RAMIREZ CLASSIFICADO(A)

SARA BELÉN CENTURIÓN BARRIOS CLASSIFICADO(A)

Foz do Iguaçu, 28 de julho de 2023.

Professora Drª. Caroline da Costa Silva Gonçalves
Coordenadora PPGIES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2023

EDITAL Nº 20/2023 - PPGIES (10.01.06.04.04.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/07/2023 17:43 )
CAROLINE DA COSTA SILVA GONCALVES

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGIES (10.01.06.04.04.07)

Matrícula: ###365#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 20 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 28/07/2023 ae0cf3f3cb

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf